
 

PORTARIA Nº 031 DE 12/04/2023. 
 

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO ESPECIAL PARA ATUAR NO 

PROCESSO DE SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 

BANCA EXAMINADORA PARA REALIZAÇÃO DE 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE 

VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR DA 

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS DE 

ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE LINHARES 

– FUNDAÇÃO FACELI. 

 

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município 

de Linhares – Fundação Faceli, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 031, de 06 de janeiro de 2021,  

 

CONSIDERANDO decisão exarada nos autos do Processo Administrativo nº 

000244, de 2019, determinando a realização de concurso público exclusivo para o 

provimento das vagas para o cargo de professor da Fundação Faceli; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de se contratar banca examinadora para a 

realização do concurso público, conforme consta nos autos do Processo 

Administrativo nº 000535, de 2022; 

 

CONSIDERANDO a legalidade de realização da contratação por meio de processo 

de dispensa de licitação e a consequente necessidade de nomeação de servidores 

para atuarem no processo; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° Destituir o servidor Ozório Vicente Netto da função de membro titular da 

Comissão Especial para atuar no processo de seleção e contratação de banca 

examinadora para realização de concurso público para o provimento de vagas para 

o cargo de professor da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 

Município de Linhares – Fundação Faceli, comissão instituída pela Portaria nº 019 

de 13/03/2023. 

 

Art. 2º. Designar o servidor Ivan Meloti Capucho para ocupar a função de membro 

titular da referida Comissão Especial para atuar no processo de seleção e 

contratação de banca examinadora para realização de concurso público para o 

provimento de vagas para o cargo de professor da Fundação Faculdades Integradas 

de Ensino Superior do Município de Linhares – Fundação Faceli. 

 

 



 

Art. 3º Indicar a nova composição da Comissão Especial para atuar no processo de 

seleção e contratação de banca examinadora para realização de concurso público 

para o provimento de vagas para o cargo de professor da Fundação Faculdades 

Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares – Fundação Faceli. 

 

I – Paulo Henrique Miranda (Presidente); 

 

II – Salatiel dos Santos Ribeiro (Membro); 

 

III – Ivan Meloti Capucho (Membro) 

 

 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Linhares-ES, 12 de abril de 2023. 
 
 
 

Robson Guimarães Valle 
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 

Município de Linhares – Fundação Faceli 


